SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA — CONFEA

CONCORRÊNCIA Nº 90002/2025

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, a Comissão de

Contratação do CONFEA, designada nos termos da Portaria nº 18/2025, reuniu-se em sessão pública

na sede do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, localizada no SEPN 508, Bloco A, Edifício

CONFEA - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, Asa Norte, Brasília/DF, para dar

prosseguimento aos trabalhos da Concorrência nº 90002/2025, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para execução dos serviços de comunicação digital.

A sessão foi aberta com as orientações gerais aos presentes quanto aos procedimentos

previstos no Edital. Em seguida, deu-se início ao credenciamento dos representantes das licitantes

que não haviam sido credenciados na sessão anterior, com conferência da documentação

apresentada e assinatura da lista de presença, tendo comparecido as seguintes empresas:

1 - Bodytype Criação LTDA — CNP) nº 02.553.424/0001-09, representada pela Senhora Ana Maria

Prandini Azzar Zacarias;

2 - L2W3 Digital LTDA — CNPJ nº 05.244.232/0001-09, representada pelo Senhor Diogo dos Santos

Moreira;

3 - Duca Digital LTDA — CNP) nº 53.355.549/0001-07, representada pelo Senhor Cid Marques Faria;

4 - Area Comunicação Propaganda e Marketing LTDA — CNP) nº 06.866.550/0001-74, representada

pelo Senhor Emerson Antonio Pagani;

5 - Oficina Consultoria de Gestão de Reputação e Relacionamento LTDA - CNPJ 15.758.602/0001-

80, representada pelo Senhor Mateus Paulo Pereira Lima;

6 - ICRP Comunicação Digital LTDA — CPNJ 08.445.494/0001-20 representada pelo Senhor Yuri

Marcos Antunes Aguiar.

Procedeu-se à abertura dos Invólucros nº 2 (Via Identificada) das licitantes, permitindo

o exame pelos representantes das licitantes. Em seguida, foram cotejados os documentos

constantes dos Invólucros nº 2 (Plano de Comunicação Digital - Via Identificada) com os conteúdos

dos Invólucros nº 1 (Plano de Comunicação Digital - Via Não Identificada), para identificação de

autoria, lançando os nomes das empresas devidamente identificadas em planilha.

Após a identificação das propostas de todas as licitantes, o Presidente da Comissão de

Contratação passou a ler em voz alta e apresentar em tela as notas atribuídas pela entificada) ofS

Técnica ao conteúdo dos Invólucros nº 1 (Plano de Comunicação Digital — Via Não Identificada)

dos Invólucros nº 3 (Capacidade de Atendimento e Relatos).

Passou-se, então, ao preenchimento da planilha geral com as pontuações atribuídas a

cada quesito de cada Proposta Técnica, com leitura em voz alta apresentação em tela.

Por fim, distribuiu-se cópia da planilha geral com as pontuações atribuídas a cada

quesito de cada Proposta Técnica.

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia — CONFEA

SEPN 508, Bloco A — CEP 70.740-542 — Brasília — DF / (61) 2105-3700

/
»

y
tara

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA — CONFEA

A Comissão de Contratação reiterou que as análises foram realizadas sem identificação
das licitantes, conforme item 18 do edital e informou que as licitantes terão o prazo de 3 (três) dias
úteis para interposição de recursos, contados a partir da disponibilização da Ata da Segunda Sessão
e de todo o material dos Invólucros nº 1, nº 2 e nº 3, juntamente com as atas e planilhas
disponibilizadas pela Subcomissão Técnica. Esclareceu, ainda, que eventuais contrarrazões devem
ser apresentadas em igual prazo, após a notificação dos recursos.

A sessão foi encerrada às 12:10, e nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata,
que segue assinada pelos membros da Comissão de Contratação e pelos representantes das
licitantes presentes.

Brasília/DF, 5 de junho de 2025.

Es J

CGD de Loreal Ls
Jodo de Carvalho Leite Neto Luciana Matias Mota

Presidente da Comissão de Contratação Comissão de Contratação

Ap ? je CL
Carlos GU Villela Mesquita Cid (tua uf Cc

Comisgao de Contratação Dica Digital LTDA

Ana MariaPrandini Azzar Zacarias Yuri Ma

Bodytype Criação LTDA ICRP Comu

tos Antunes Aguiar

nicação Digital LTDA

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA

SEPN 508, Bloco A — CEP 70.740-542 — Brasília — DF / (61) 2105-3700